6 Quicumque uero ob incongruis factis ab hoc sancto conuentu deiecti sunt seu ab episcopis propriis et his irregulariter circa indiscretionem per omnia suam Nestorius aut hi qui ea quæ eius sunt, sentiunt, reddere communionem uel gradum temptauerint, absque ullo eos esse solacio et nihilo minus illos depositos permanere sanciuimus.

7 Similiter uero et si quicumque uoluerint ea quæ de singulis acta sunt in hac saneta 30 synodo Ephesena, quolibet modo commouere, eadem sancta synodus definiuit, si episcopi aut clerci fuerint, ut omni modo a gradu proprio excidant; si uero laici, sint communione priuati.

Similiter ex antiquo Accemetensi codice transtuli, quod ita prænotatur: Confessio fidei Lp 455 M 1...
Acacii episcopi Berœæ 35

1 Credo in unum deum, qui in tribus personis agnoscitur, causam factoremque 312 [221] omnium, unam substantiam sempiternam absque principio, ingenitam incomprehensiblem incontemplabilem incircumscribibilem immutabilem immortalem impassibilem,

2 uindicantes *Lupus* indicantes M 6 unaquaque *Lupus* unaque M 10 post hæc *deleui*
11 hanc synodum M 15 aliquid M parœciales M 16 sunt M tētauerit M deie-
tionis M 17 Nestorii add. *Lupus* sunt M hoc M 18 eradu M 22 absenserut M
27 circa indiscretionem *scripti secundum* Γ circum discretionem M suam *scripti secundum* Γ sua M
32 fuerit M

id est quam nec *<in>* ipsa nec in alio aliquo dico susceptibilem passionis; undique enim impassibilis extat natura diuina. unum siquidem deum dico, qui re uera deus existit; gentilitatem uero, qua deorum pluralitas introducitur, fugio. in tribus autem personis agnoscendi euersio Iudaismi est; patrem namque in filio et in patre filium et spiritum sanctum in deo filio et patre confiteor.

- 2** Confiteor uero Christum coæternum patri secundum diuinitatem nec substantiæ nec subsistentiæ modo circa deitatem patre minorem; similiterque spiritum sanctum. filium namque dico absque tempore et sine initio genitum, consempiternum subsistere patri ut sapientiam, quæ ex deo et patre semper existit. credo et in processionem spiritus sancti, quam non dico generationem, et generationem filii non dico processionem. **10**
3 dum uero exigunt eorum consequentia quæ dicuntur, unum fateor deum, non subsistentias negans, sed nomine dei quod consubstantialitatis est commune, significans. cum uero consubstantialitatem loquor, non unius personæ consubstantialitatem dico, sed trium, id est patris et filii et spiritus sancti. una siquidem persona consubstantialis Lp 456 sibimet ipsi non dicitur, sed filii et spiritus sancti et patris est istud differentia. igitur **15** pater et filius et spiritus sanctus modus subsistentiæ seu nomen est habitus, non autem substantiæ simpliciter significatio. esse igitur patris est deus, cuius autem **4** sit, pater; et esse filii deus est, cuius autem sit, filius; sic et spiritus sanctus. quorum uero esse est idem.

<Haec quidem> secundum meam uirtutem de consubstantiali trinitate sint dicta; **20** dicam uero et de inhumanatione dei uerbi propter nos, de qua nobis maxima quæstio est, non solum contra omnes hæreticos, sed et contra ipsos quoque qui putantur domestici fidei. ita igitur credo quia propter [Cyrillum sanctæ memoriarum] clementiam propriam multamque benignitatem circa genus humanum complacuit dei uerbum in fine dierum ædificare sibi ex sancta Maria uirgine templum quod erat in præscientia imma- **25** culatum et absque ullo peccato. hoc templum sumpsit deus uerbum pro nostra salute M 1013 ad manifestationem suæ diuinitatis et per illum et ipse emit nostram salutem, propter suam, sicut dixi, benignitatem et circa nos regimen inenarrabiliter et ineffabiliter sibimet ipsi hoc uniens ex ipso in uulua plasmationis initio, dignatusque est illud eundem esse filium secum unitione ad se et totius dominationis atque honoris et gloriæ ac uirtutis **30** quam naturaliter habet ipse qui deus est uerbum, ita ut dei forma et serui forma ad **5** unam personam, unum filium, unum dominum Christumque pertineant. sic deum hominemque confiteor Christum filium dei, unum filium ex duabus naturis, ex passibili atque impassibili, ex mortali et immortali, ex uisibili et inuisibili, ex *<inchoante et>* non inchoante, ex incircumscribibili et circumscribibili, qui sine principio quidem ac **35** sempiterne est natus ex patre secundum deitatem, idem uero ipse ex spiritu sancto et Maria uirgine diebus nouissimis natus est secundum carnem. sed neque carnem dico ex deo et patre genitam neque diuinam quoque naturam ex sancta uirgine Maria, sed secundum diuinitatem quidem absque initio ex deo patre est genitus, secundum Lp 457 **6** carnem uero in ultimis diebus partu Mariæ uirginis editus. sic unum dei filium con- **40** fiteor, diuinitate quidem impassibilem, humanitate uero passibilem, sed nec in passionibus nec in uulua illud templum ab inhabitante diuinitate seiunctum, sed ex ipsa conceptione

1 in add. *Lupus*

7 minore *M*

9 ut *scripti* et *M*

15 sancti et *Lupus* sed *M*

20 hæc quidem *addidi* **21** inhumatione *M* **23** Cyrillum — memoriae pro *glossa marginali ad 22 eiusdem* **24** finem *M* **27** ipse *scripti* ipso *M* in ipso *Lupus* **emit scripti** emisit *M* **29** plamationis *M* **31** naturaliter *Lupus* natus aliter *M* **32** pertineat *M* **34** inchoante et *addidi* **35** inchoantem *M* **36** et spm *M* **37** marie *M* **41** humani-
tatem *M*

unitum. non tamen cum ea circumscriptum dixerim deum uerbum; incircumscrip-
bilis est enim diuina natura. partus est igitur ex sancta, ut dixi, Maria Christus filius
dei, non illa incircumscripta, sed illa circumscripta natura. dixi namque superius
Christum filium dei et incircumscripibilem et circumscriptum, secundum diuinam
quidem naturam incircumscripibilem, circa humana uero circumscriptum, secundum 5
quam et in præsepe et in cunis et in crucc et in sepulcro circumscriptus est Christus
filius dei; circa illam uero alteram infinitus et incircumscripibilis et omnia continuit
7 continetque. unum igitur ex duabus dico naturis. patitur igitur Christus filius
dei non diuinitate, sed humanitate, id est Christus est passus carne. patitur sumpta ¹ Petr. 4, 1
natura, illa uero quæ assumpsit, impassibilis manet. deus autem uerbum proprias 10
reputat templi sui hominis passiones circa ** dico et mortem et reliqua quæcumque
dispensatiua uidentur. propria ea facit, dum nihil ipse sustineat; sed quia ad unam
personam pertinent ipsæ naturæ, illa impassibilis ea quæ sunt passibilis, propria facit.
nec tamen patitur illud impassibile dei uerbum suas faciendo passiones, sed, ut dixi,
suæ carnis passiones assciscit. aliud uero est pati eo ipso quod suas efficit passiones, ¹⁵ M 1014
et aliud suas efficere passiones. non alterius inquam filii, sed naturæ alterius passiones.
secundum nullam siquidem patitur rationem qui naturaliter est insusceptibilis passionis.
8 Nec uerbum caro factum conuersionem sustinuit. factum namque dicitur pro
ut dicatur accepit, ut qui erat in forma dei, serui accepit; hoc enim significat quod
sequitur: et inhabitauit in nobis. nec enim filii unitate disperditur distantia ²⁰ Ioh. 1, 14
naturarum, sed sicut aliud corruptibile corpus et alterum anima immortalis, ex utrisque
uero unus homo consistit, sic ex mortali atque immortali et sine principio dei uerbi
natura unam confiteor filii personam. et quia impassibile uerbum passibili unitum Lp 458
experimentum non sustinuit passionis, est quidem filius dei et passibilis et impassibilis,
sed passibilis quidem carne, impassibilis uero diuinitate, habens secundum carnem 25
temporale principium, absque initio uero secundum deitatem.

Hæc sicut *<apud>* memet ipsum habens, ita conscripsi.

3 idcircumscripta M	7 altera M	9 ante carne del. in M	11 lacunam statui e. g.
<i>supplendo carnem, famem</i>	13 passibilis Lupus impassibilis M	18/19 pro ut dicatur Lupus prouidi-	
catur M	21 corruptibile M	22 mortalis M	27 apud addidi
19 ut scripsi et M			

INDICES

I

IN HOC VOLVMINE CONTINENTVR

Quorum exemplaria Græca extant, asterisco notata sunt

Impp. Theodosius et Valentinianus synodo quæ in Ephesena ciuitate conuenit 118 p. 68. sacra ad Ephesum directa his qui cum Alexandrino episcopo conuenerunt 122* p. 73. ypomnisticum Theodosii ad Acacium ep. Berœæ 140* p. 91. ypomnisticum ad Symeonem Stylen per eundem Aristolaum 141* p. 92. sacra contra ep. Hieraspoleos Alexandrum et Helladium et Maximinum et Theodoretum 228 p. 166. interpretatio sacræ quæ promulgata est . præfectis (præt.) de exilio Irinæi 277 p. 203. epist. Theodosii Iohanni et synodo quæ cum eo Antiochiæ conuenit 310 p. 241.

[sacra Theodosii ad synodum iam collectam per Candidianum 79^a cf. ep. 23* partis 1. lex contra Nestorium 280 p. 204 cf. ep. 68* partis 1].

epistula (Antiochi) præfecti prætorio ad Nestorium 112 p. 64. interpretatio præfecti (priest.) præcepti subiectus 278 p. 203. contestatio Candidiani.. quam.. mane audiens synodum celebrari.. proposuit 84 p. 31. contestatio alia .. Candidiani.. post synodum 85 p. 33. edictum ad synodum .. comitis (Candidiani) 86 p. 33. interpretatio præcepti magistri militum Dionysii.. ad iudicem secundæ Ciliciæ 268 p. 198. Dionysius episcopo Alexandro (Hierapolis) 270 p. 199. epistula Dionysii magistri militum ad Helladium (Tarsi) Maximinum (Anazarbi) Alexandrum (Hierapolis) Theodoretum 231 p. 169. rescriptum publicarum litterarum quæ scriptæ sunt ad comitem et uicarium Titum a magistro militiae Dionysio 230 p. 168. epistula uel hypomnisticum (Dometiani) quæstoris ad ep. Tarsi Helladium 213 p. 155. relatio comitis largitionum Iohannis 104* p. 53. relatio Libiani Euphratesiæ iudicis ad uicarium Titum 273 p. 200. relatio secunda (Libiani) Euphratesiæ iudicis quam .. direxit comiti Orientis 274 p. 201. Titus (uicarius mag. mil.) Alexandro episcopo (Hierapolis) 269 p. 198. præceptum loci seruatoris Titi ad Libianum Euphratesiæ iudicem 272 p. 200. Titus episcopo Meletio (Mopsuestiæ) 262 p. 192.

epistula tractoria uniuersalis concilii (Cyrillianorum) 311* p. 242.
contestatio directa Cyrillo et his qui cum eo conuenerant, ab aliis diuersarum prouinciarum episcopis 82 p. 27.
gesta synodi Orientalium d. 26. m. Iun. 431 87*. 88* p. 33. secunda commenta synodi quæ cum Iohanne Antiocheno .. conuenit in Ephesum 95 p. 43.

synodus Orientalium regionum etc. interlocuta est quæ subter annexa sunt 110* p. 61. mandatorium synodi Orientalis .. ad legatarios suos 111* p. 63.

synodicum decretum Iohannis Antiocheni et reliquorum ad episcopos Osroëna prouincia contra .. Rabbulani Edessenæ ciuitatis episcopum 133 p. 87. synodus secundæ Ciliciæ quæ in Anazarbo conuenit, interlocuta est quæ subiecta sunt 201 p. 142.

epistula scripta Proculo Constantinopolitano episcopo ab Orientali concilio pro Theodoro et Diodoro 286 p. 208. synodus Orientis ad imp. Theodosium in epistula pro Theodoro et Diodoro episcopis p. 213, 4—8.

epistula Helladii et aliorum Ciliciæ (primæ) episcoporum quam .. principi direxerunt 281 p. 204. synodica Maximini et eorum qui erant ex secunda Cilicia, ad (Iohannem) Antiochenum 247 p. 179.

epistula synodi Orientalium ad legatarios 116* p. 65. synodus (Orientalium) episcopis qui a nobis excommunicati sunt 80* p. 38. Iohannes episc. (Antiochia) et synodus quæ cum eo in Ephesenu ciuitate

conuenit, imp Theodosio et Valentiniāno 90* p 39. aliae epistulae ad eosdem 91* p 40 97* p 46. 117* p 67 ypomnisticum synodi Orientalis quod Irinæo comiti tradidit imp Theodosio deferendum 98* p 48. synodi alia epistula ad imp Theodosium quam scripserunt post Irinæi discessum 102* p 50 epistula Iohannis Antiocheni et synodi quæ cum eo conuenit, ad imp Theodosium quam direxerunt per Iohannem comitem largitionum 105* p 55 epistula synodi quæ cum Iohanne Antiocheno conuenit in Ephesum, ad Augustas 99* p 48 synodus Orientalium clero et monachis et plebi quæ est in Antiochia Orientis 106 p 57 eadem clericis ecclesiæ quæ in Constantinopolim est 92* p 41 eadem plebi ecclesiæ quæ est in Constantinopolim 94* p 42 synodus Orientalium clero et populo in Ierapoli Euphratesiæ 96 p 44 epistula synodi quæ cum Iohanne Antiocheno conuenit, ad præfectum (prætorio) et magistrum (officiorum) uno tenore 100* p 49 corundem ad præpositum(s) cubiculi et Scholasticum eunuchum 101 p. 50 synodus (Orientalium) senatus 93* p 41

(legatarii) synodo Ephesenæ (Orientalium) 114* p 64 115* p 65 120* p 70 contestatio prima Iohannis Antiocheni et reliquorum VI quam Theodosio imp direxerunt 121* p 71 secunda 123* p 74 tertia 124* p 76.

libellus Alexandro Theodoreto Maræ Dauidi Acylinu ab Abbibo ep Dolichis 222 p. 162 confessio fidei Acacii ep Berœæ 312 p 243 epistula Acaci Berœensis ep Alexandro (Hierapolis) 130 p 85 144* p. 93 propositiones quæ directæ sunt ab Acacio Berœensi ep per Aristolaum tribunum et notarium Cyrillo 142* p 92

epistula Acaci Melitinenſis ad Cyrrillum de pace 172 p 118 eiusdem epistula altera uersio 304 p 232

epistula Alexandri ep. Apamie ad Alexandrum (Hierapolis) 220 p 159.

epistula Alexandri (Hierapolis) Theodoreti Abbibi Heiadis Maræ Dauidis Acylini Euphratesiæ prouinciæ episcoporum ad Augustas 223 p 162 Alexander Theodoreetus Heiadis Abbibus Maras Dauid Acylinus episcopis Syriæ et Ciliciæ primæ ac secundæ et secundæ Cappadociae 217 p 157. epistula Alexandri Andreæ et Theodoreti ad Helladium Tarsi ep 143 p 93 epistula Alexandri Hierapolitanu ad Acacium Berœensem ep 146 p 98 epistula Alexandri ad Aeylnum ep Barbalissi 242 p 176 epistula Alexandri ad Andream ep Samosatenorum 147 p 99 153 p 103 181 p 129 190 p 137 192 p. 138 epistula Alexandri ad Dionysium mag mil 271 p 199. epistula Alexandri ep Hierapolis ad Helladium archiepiscopum Tarsi 158 p 105 253 p 184 epistula Alexandri ad Iohannem archiepiscopum (Antiochiae) 224 p 163 ep Alexandri in personam magistriani qui præfatas [214] attulerat litteras (Iohannis Antiocheni) 215 p 156 epistula Alexandri ad Iohannem Germaniciæ 193 p 138. epistula Alexandri ad Meletium (Mopsuestiæ) 244 p 177 267 p 197 epistula Alexandri ad Theodorenum 154 p 103 182 p 130 184 p 133 188 p 135 235 p 171 237 p 173 240 p 174 255 p 186 257 p 188

epistula Andreæ ep Samosatæ ad Alexandrum ep Hieropolitanum 132 p 86 148 p 100 152 p 102 171 p 117 178 p 127 186 p 134 189 p 136. 191 p 137. epistula Andreæ ad œconomos episcopi Alexandri (Hierapolis) 194 p. 139 epistula Andreæ ad Theodorenum 151 p 102

epistula Cyrilli ad imperatorem 288 p 210 Cyrillus Acacio (Berœensi) 145* p 94 eiusdem Acacio Melitinenſi Theodoto Ancyra Firmo Cæsariæ 303 p 231 eiusdem ad Acacium Melitinense n 296 p 226 [304^a p 232 cf ep 76* partis 1] eiusdem Aristolao tribuno et notario 300 p 230. 283 p 206 cf 300^b p 231 Cyrus Dynato (Nicopolis Epri) 295* p 225 epistula Cyrilli ad Iohannem Antiochenum 284 p 207 298 p 228 contra Theodorenum 301* p 231 eiusdem Lamponi presbytero et clericis 297* p 228 ex epistula Cyrilli ad Maximianum ep Constantinopolis, ut uidetur, excerptum de presbytero Claudiano 292 p 222 eiusdem Maximo Iohanni Thalassio presbyteris et archimandritis 299 p 229 eiusdem Mosæo ep. Aradi et Antaradi 302 p 231 epistula Cyrilli ad Rabbulam Edessenum 196 p 140 eiusdem ad Succensum ep Diocæsareæ Isauriæ prouinciæ 305* p 232, cf excerpta in 172^b p 119 eiusdem epistula secunda ad eundem 306* p 236 Cyrus Theognosto et Charmosyno presbyteris et Leontio diacono 173* p 123

ex interpretatione epistulae ad Hebreos 309 p 241 Cyrilli ex sermone de fide 308 p 240

breue directorum his qui illic (Constantinopolis) sunt, a Cyrillo 294 p 224

epistula Dorothei metropolitæ (Marcianopolis) ad populum Constantinopolitanum 135 p 88 epistula Dorothei metropolitani Mysiæ ad Alexandrum (Hierapolis) et Theodorenum 225 p 164 epistula Dorothei metropolitani Mysiæ et eiusdem prouinciæ episcoporum ad Iohannem Antiochenum 167 p 114 epistula Dorothei metropolitani Mysiæ ad Antiochenum Iohannem 203 p 144

epistula Epiphaniæ archidiaconi et syncelli Cyrilli ad Maximianum ep Constantinopolim 293 p 222

epistula Eutheri Tyanensis ep et Helladu Tarsensis ad Romæ ep Xystum 205 p 145 Eutherius Alexandro (Hierapolis) et Theodoreto 204 p 144 epistula Eutherni Tyanensis ep ad Alexandrum Hieropolitanum 291 p 213 epistula eiusdem Helladio Tarsensi 163 p. 111. epistula Eutherni ep metropolitani secundæ Cappadociae Tyanensis ciuitatis ad Iohannem Antiochiae 162 p 109

Helladius (Tarsi) Matronianus Cyrus (Adanorum) Zenobius Alexandro (Hierapolis) Theodoreto Helladi Abbibo Maræ Dauidi Acylinno 218 p. 158. epistula Helladi Tarsensis ep. ad Alexandrum ep. (Hierapolis) 157 p. 105. 199 p. 142. 202 p. 143. 252 p. 183. epistula Helladi ad Meletium (Mopsuestiæ) 232 p. 169. epistula Helladi ad Nestorium 282 p. 205. cf. supra (281 p. 204).

Hermogenes Meletius (Mopsuestiæ) Hesychius (Castabalorum) Heliodorus Alexandro (Hierapolis) Theodoreto Helladi Abbibo Maræ Dauidi Acylinno 219 p. 159.

epistula Hesychii Castabalen sis ep. ad ep. Meletium (Mopsuestiæ) 245 p. 177.

exemplar scripti ab Hypatia ad Cyrilum in diptychis 307 p. 240.

epistula Iohannis Antiocheni patriarchae et omnium qui in eadem ciuitate pariter conuenerunt episcoporum ad imperatorem Theodosium 128 p. 80.

Iohannes (Antiochiæ) Iohannes (Damasci) Alexander (Hierapolis) Alexander (Apamieæ) Dexianus Paulus Macarius Aprigrius Theodoreetus Musæus Meletius Diogenis Acacio (Berœæ) 107 p. 58.

epistula Iohannis Antiocheni ad Alexandrum Hieropolitanum 139 p. 91. 165 p. 112. 166 p. 113. 214 p. 156.

epistula prima post ecclesiæ scissionem quam Iohannus Antiochenus per Paulum Emesenum Cyrillo . . direxit 169* p. 115. epistula Iohannis Antiocheni ad Firmum Cæsareæ Cappadociæ ep. 79 p. 7. epistula Iohannis Antiocheni ad Helladium Tarsi ep. 137 p. 90. hypomnesticum . . clero Hierapolitano et . . pleibus ab Iohanne

276 p. 202. epistula Iohannis Antiocheni ad imp. Theodosium 179 p. 127. deprecatione Iohannis ep. Antiochiæ contra . . Meletium ep. (Mopsuestiæ) 265 p. 196. epistula Iohannis archiepiscopi Antiochiæ ad Orientales

episcopos de facta pace 77* p. 3. epistula Iohannis Antiocheni quam præfecto (præt) scripsit ab Ancyra

127 p. 79. epistula Iohannis ad Proclum 287 p. 208. epistula Iohannis Antiocheni ad clerum et populum

Tarsensis ecclesiæ 138 p. 90. epistula Iohannis Antiocheni quam scripsit Tauro præf. præt. atque patricio 211

p. 154. epistula Iohannis ep. Antiochiæ ad Theodoreum Cyri 174 p. 124. 210 p. 153.

sermo Iohannis Antiocheni quam dixit in Chalcedona 126* p. 79.

epistula comitis Irinæi quam cunctis a quibus fuerat directus episcopis . . rescripsit 109* p. 60. de ceteris cf. infra.

epistula Isidoræ Pelusiotæ Adamantio [4, 211] 80, 33* p. 20. ad Alphium episcopum [5, 201] 80, 27* p. 19. ad Alphium [4, 47] 80, 49* p. 25. ad Archibium presbyterum [4, 166] 80, 19* p. 14. ad Arpocratem sophistam [5, 223] 80, 28* p. 19. ad Cyrilum [1, 25] 80, 1* p. 9. [1, 310] 80, 3* p. 9. [1, 323. 324] 80, 5*. 6* p. 10. [1, 370] 80, 7* p. 10. [5, 268] 8, 35* p. 20. ad Dionysium correctorem [3, 315] 80, 12* p. 12. ad Dorotheum lectorem [4, 46] 80, 41* p. 22 ad Eutonium diaconum [5, 481] 80, 45* p. 23. ad Herminium comitem [3, 370] 80, 14* p. 12. [5, 276] 80, 37* p. 21. [5, 299. 300] 80, 38* p. 21. 80, 39* p. 22 [5, 400] 80, 42* p. 23. ad Hermogenem episcopum [1, 419] 80, 10* p. 11. ad Ieracem presbyterum [3, 223] 80, 11* p. 11. ad imperatorem Theodosium ante synodum Ephesenam [1, 311] 80, 4* p. 9. ad Isidorum diaconum [3, 318] 80, 16* p. 13. ad Isidorum episcopum [4, 100] 80, 22* p. 16. [4, 126] 80, 44* p. 23. ad Leontium episcopum [5, 21] 80, 20* p. 15. [5, 37] 80, 21* p. 16 [4, 133] 80, 48* p. 24. Lampetio diacono [5, 2 5] 80, 34* p. 20. ad Macarium presbyterum [3, 329] 80, 13* p. 12 (Marino siue Maroni episcopo) [4, 174] 80, 18* p. 13. ad Nilum scholasticum [5, 240] 80, 30* p. 19. [4, 108] 80, 31* p. 19 ad Nilum [4, 179] 80, 40* p. 22. ad quendam Nilum nomine [5, 272] 80, 36* p. 21. ad Paulum presbyterum et anachoritam [5, 131] 80, 24* p. 17. ad Paulum [4, 211] 80, 32* p. 20 ad Petrum scholasticum [5, 239] 80, 29* p. 19. Petro [4, 217] 80, 47* p. 24. ad Philetrium [5, 126] 80, 23* p. 16. Theodosio diacono [1, 404 405] 80, 8* p. 10. 80, 9* p. 11 ad Theonem episcopum [5, 160. 161] 80, 25*. 26* p. 18. ad Theonem [3, 317] 80, 15* p. 13. ad Timotheum lectorem [1, 102] 80, 2* p. 9. ad Zenonem nauarchum [3, 408] 80, 17* p. 13 ad Zenonem [5, 448] 80, 43* p. 23. Zosimo presbytero [5, 491] 80, 46* p. 24.

epistula Maximini ep. Anazarbi ad Alexandrum ep. (Hierapolis) 156 p. 104. 197 p. 140 200 p. 142.

Meletius ep. (Mopsuestiæ) Alexandro (Hierapolis) Theodoreto Abbibo Helladi Maræ Dauidi Acylinno 207 p. 149. epistula Meletii. ad Alexandrum ep. Hierapolis 180 p. 129 243 p. 176. 251 p. 182 259 p. 190. 266 p. 196 epistula . . Meletii ad Helladium (Tarsi) 233 p. 169 epistula Meletii ad Maximum Anazarbi 212 p. 155. uelut agnoscitum . . Meletii ad Maximum ep. Anazarbi 246 p. 178. epistula Meletii ad Neoterium conutem 220 p. 167 Tito Meletius 263 p. 192.

epistula Nestorii et eorum qui cum ipso, ad imperatorem Theodosium 83* p. 30. epistula Nestorii ad præf. pr. Antiochum [Loofs Nestorianæ 195] 113* p. 64. epistula Nestorii quam direxit Iohanni Antiocheno [Loofs 183] 78 p. 4 epistula Nestorii ad Scholasticum eunuchum [Loofs 191] 103 p. 51 ad Theodoreum [omissa a Loofsi] 209 p. 150

sermio Nestorii [Loofs 314] 78, 7—10 p. 6.

ex Nestori dictis in libro de historia et aetiologya corum que ad Ephesum pertinent 81 p. 25.

epistula Parthenii presbyteri et archimandritæ ad ep. Alexandrum (Hierapolis) 241 p. 175.

epistula Pauli Emeseni ep. magistro militiae Anatolio 195 p. 139

missum synodice epistula de Proculo factæ 238 p. 173.

pars epistulæ Rabbule Edesseni scriptæ ad Ægyptiuni (Cyrilluni) 290 p. 212.

epistula Theodoreti ad Acacium ep. Berœæ 149 p. 101. epistula Theodoreti ep. Cyrri ad Alexandrum Hieropolitanum ep. 119* p. 69. ypmnisticum Theodoreti ad Alexandrum ep. (Hierapolis) 134 p. 87. epistula Theodoreti ep. Cyrri quam scripsit Alexandro ep. (Hierapolis) 155 p. 104. 161 p. 108. 170 p. 117. 185 p. 134. 187 p. 135. 234 p. 170. 236 p. 172. 239 p. 174. 254 p. 186. 256 p. 187. epistula Theodoreti ad . magistrum militum (Anatolium) 221 p. 160. epistula Theodoreti ep. Cyrri ad Andream ep. Samosatenum 108 p. 59. 150 p. 102. epistula . a Theodoreto ep. Cyrri ad Candidianum comitem domesticorum missa 131 p. 86. epistula Theodoreti ep. Cyrri quam scripsit ad populum Constantinopolitanum 129 p. 81. 136 p. 89. 227 p. 165. epistula eiusdem ad Cyrilum Adanensem 249 p. 181. epistula Theodoreti ad Dorotheum Mysiæ metropolitam 226 p. 165. epistula Theodoreti ad Helladium ep. (Tarsi) 159 p. 106. 198 p. 141. 248 p. 180. epistula Theodoreti ad Himerium Nicomediensem 160 p. 107. epistula Theodoreti ep. Cyrri ad Iohannem Antiochiae ep. 175 p. 125. 183 p. 131. 261 p. 191. epistula Theodoreti ad Meletium Neocæsariæ 216 p. 157. epistula eiusdem ad Mocimum oeconomicum Hieropolitanæ ecclesiæ 250 p. 182. Nestorio Theodoretus 208 p. 149. 258 p. 189. epistula eiusdem ad Theosebium ep. Cii 176 p. 126.

pars sermonis unius quo in Chalcedonam usus est Theodoretus ep. Cyrrensis 125* p. 77.

pars epistulæ Theodoti Ancyrae ad Vitalem monachum qui erat in Cappadocia 289 p. 212.

epistula Zenobii ep. Zephyrii ad Alexandrum ep. (Hierapolis) 264 p. 195.

Quanti a sanctis ecclesiis exierunt 279 p. 203.

(Rusticus): synodicum scripsimus p. 236, 28. in hoc synodico p. 228, 13.

79^a p. 8 hæc [ep. 23 partis 1] supra iam posita est ante principium gestorum synodalium. 86^a p. 33 illis quæ olim posuimus [ep. 22. 23]. 90^a p. 39 quæ olim posuimus [ep. 34]. p. 53, 29 quæ in priore codicis parte posuimus [ep. 40], cf. p. 85, 16. 172^a p. 119 epistulam . quam supra inuenies loco et numero suo [ep. 76]; cf. 304^a p. 232 epistula . quam posuimus olim ab alio translatam, ut erat. 280 p. 204 et cetera quæ posita sunt prius [ep. 68].

80^a p. 25 has omnes . Isidori presbyteri et abbatis Pelusiotaæ excerpti et transtuli ex epistulis eius duabus milibus, quæ sunt per quingentenas distributæ in Accemitenis monasterii codicibus uenustissimis quattuor. p. 242, 1 translatum ex codice monasterii Accemetensis [311*]. 312 p. 243 similiter ex antiquo Accemetensi codice transtuli.

307^a p. 240 accepi exemplar [307] ab Epiphanio monacho Alexandrino ante fere annum mortis Iustiniani imperatoris [d. 14. m. Nou. 565]. 282^a p. 205, 35 per imperatorem Iustinianum . toto tricennali felicis imperii tempore.

295 p. 225 ac [= acephali] incipiunt epistulæ quas inueni in codicibus Dioscorianorum [quarum signum a capite [ep. 295—306].

79^a p. 8. 80^a p. 25. 81^a p. 27. 86^a p. 33. 90^a p. 39. 125^a p. 79. 160^a p. 108. 161^a p. 109. 164^a p. 112. 171^a p. 118. p. 118, 16—19. 172^a p. 119. 172^b p. 119. 180^a p. 129. 182^a p. 131. 183^a p. 132. 185^a p. 134. 186^a p. 135. 235^a p. 172. 247^a p. 180. 249^a p. 181. p. 258^a p. 189. 261^a p. 192. 276^a p. 202. 282^a p. 205. 288^a p. 211. 290^a p. 212. 296^a p. 227. 300^a p. 231. 304^a p. 232. 305^a p. 236. 307^a p. 240.

Irinæus . in opere suo, quod Tragœdiam nominauit . . . in libro suo primo p. 25, 23. ab Irinæo in ea quæ eius dicitur Tragœdia p. 131, 15. tertia pars p. 114, 39.

post hanc epistulam [163] sua uerba posuit Irinæus dicens ita 164 p. 112. procœnum Irinæi . quod ita se habet: tertia, inquit, pars huius codicis continet illæ quæ acta sunt in Alexandria, quando inter se de pace consensi sunt 168 p. 114. uerba Irinæi quæ post . epistulam supra scriptam [176] . dixit 177 p. 127. Irinæus . sic ait p. 133, 12—21. multa . abstuli quæ ex sua persona intulit Irinæus; sed hæc quæ secuntur ab eo dicta . . . transtuli 206 p. 148, cf. p. 181, 16. 25. Irinæus continuo interposuit 260 p. 191. inserta ex eius (Irinæi) persona transiens p. 192, 10. his Irinæus illa subiecit 275 p. 201. has Irinæus litteras [281] multiloque impetens sic adiecit [282] p. 205, 13. Irinæus, ubi propter ista iniuriauit Orientis episcopos, ait [284] p. 207, 1. et post hæc [284] Irinæus multa contra Orientis episcopos ait et testimonia litigiorum reuocans ad medium, postremo adiecit 285 p. 207, 31. his dictis [286] duas ponit epistulas (quas omisit Rusticus) . . . et medianam, dicens [287] p. 208, 25. postquam longo multiloquio præcipue Iohannem . et eius coepiscopos maledixit, hic [288] ipse Irinæus . inquit p. 210, 28. Irinæus et ad hoc his testibus utitur, ut quasi talcm faciat syllogismum p. 212, 32—35.

testimonium [81] quod Irinæus posuit p. 25, 25. epistula [119] . quam ponit Irinæus 69, 15. supra scripta ex nomine Theodoreti [125] posuit Irinæus . . . idem et ista [126] posuit, post prædicta dicens 79, 11. epistula quam Irinæus dixit a Theodoreto . . ad Candidianum missam [131] p. 86, 7; cf. p. 77, 11. 131, 29. [143] sicut posuit Irinæus p. 93, 6. [155] sicut posuit Irinæus 104, 7. [159] et hanc, sicut posuit Irinæus, duximus transferendam p. 106, 25. [160] sicut idem Irinæus posuit p. 107, 11. epistula Theodoreti [161] . . . Irinæus dicit 108, 32. [170] 117, 8. epistula Theodoreti [175] . . epistula eiusdem [176] . ambas Irinæus ponit p. 126, 7. et hæc epistula [178—182] et quæ secuntur Theodoreti [183] . . ab Irinæo sunt . . per ordinem positæ 131, 15. hanc quoque scripturam [183] ex nomine Theodoreti . . interserit Irinæus p. 132, 25. Irinæus paucis mediis subiunxit et hæc

[184] 133, 21. Irinæus ait [186] 134, 27. [192] 138, 9. [216] 157, 1. uerba Irinæi: epistula, inquit, Theodoreti [187] etc. 135, 7. eiusdem Irinæi: epistula, inquit, Alexandri [188] etc. p. 135, 28. idem hanc posuit epistulam [204] 144, 34. quantum supra [209] posuimus ipso Irinæo inquente p. 212, 6. Irinæus inquit [217] 157, 17. inquit Irinæus [236] 172, 13. [258] 189, 6. et reliqua per ordinem scripta, sicut ab Irinæo sunt posita, exequar 192, 10. hic ponitur [280* = ep. 68* partis 1] ab Irinæo 204, 27. in epistula, quam et ipse Irinæus posuit p. 213, 3. illa [283] quam et Irinæus posuit 231, 1.

sicubi epistularum inscriptionibus *inquit* addit Rusticus, et inscriptionem et ipsam epistulam ex Irinæi Tragœdia desumptas esse testatur; sunt hæ: 189—191, cf. p. 138, 9; 193, 194, 196—200, 202, 203, cf. p. 144, 34; 205 cf. p. 145, 36; 207—209, 211—215, 218—221, 223, 225—234, 237, 239—247, 248, 249, cf. p. 181, 21, 250—257, 259 cf. p. 191, 3, 264—274, cf. p. 201, 37, 277—279, 281, cf. p. 205, 13, 283, cf. p. 207, 1, 289, 290, cf. p. 212, 31, 293. quas dubitationes proferre solet num epistulæ a Theodoreto scriptæ sint [108, 30, 123, 13, 132, 26, 134, 8, 22, 135, 11, 172, 1, 181, 17, 189, 23, 30, 190, 6, 15, 202, 34, 206, 2], iis nihil tribuendum; intentioni enim apologeticæ debentur similiterque de Cyrilli litteris dubitat [227, 32].

II

ADFERVNTVR

Gen.	18, 21	9, 21	Ps.	59, 9	79, 14	Ies.	53, 7	198, 13
	18, 27	18, 16		61, 13	160, 15		58, 9	83, 17
	31, 39, 40	42, 29		68, 13, 14	185, 24		59, 3—5	77, 35
Exod.	1, 11	11, 9		68, 21	229, 18		59, 5	41, 30, 44, 41,
	4, 22	26, 33		72, 3	111, 32			49, 3
	7, 1	26, 30		82, 3, 4	116, 36		59, 6—8	78, 13
	32, 32	154, 13		93, 19	60, 2		59, 6	49, 6
Numb.	14, 4	198, 19		95, 1	12, 13		59, 7—9	177, 20
Deut.	5, 32	40, 31		100, 3	237, 2		65, 8	83, 9, 197, 23
Iud.	14, 14	112, 32		105, 2	124, 24	Ier.	2, 10—12	78, 21
1 Reg.	2, 25	184, 33		118, 36	81, 20		9, 1, 2	157, 20
	3, 15	10, 21		118, 46	210, 39		12, 10	77, 28
	12, 3—5	22, 11		132, 1	229, 1		17, 16	185, 26
	24, 7	26, 35	Prou.	140, 4	162, 13		38, 30 [31, 29]	180, 35
	30, 23—25	125, 16		4, 23	9, 14		45 [38], 6	166, 23
2 Reg.	14, 13, 14	166, 27		21, 1	60, 34	Thren.	4, 2	158, 5
		22, 51		22, 28	62, 36, 93, 3,	Ezech.	18, 20	76, 33
3 Reg.	19, 20, 24	229, 17			209, 13	Dan.	2, 34, 35	77, 19
	21	157, 6		25, 2	20, 16		3, 6, 7, 12	177, 18
4 Reg.	18, 36	198, 16	Eccles.	3, 8	181, 3		3, 18	142, 8
1 Paral.	10, 2, 13	10, 23	Sap. Sal.	1, 1	237, 1		3, 24	107, 38
2 Esra	14, 5	52, 27		6, 6	160, 11		3, 49, 50	108, 2
Ps.	1, 2	149, 7	Iob.	12, 11, 12	160, 21		3, 50	166, 22
	4, 7	42, 33		28, 28	13, 38		6, 18	166, 21
	4, 10	153, 27	Ies.	5, 20	150, 25	Sus.	9, 27	221, 18
	11, 5	175, 31		8, 10	57, 17		22	164, 26
	11, 9	90, 3		13, 3	26, 36	Os.	4, 7	77, 30
	17, 51	26, 36		30, 1	77, 32		4, 14	184, 8
	19, 8	185, 23		31, 6	77, 34		9, 20	197, 22
	22, 1	85, 12		32, 4	132, 3	Ioel	2, 17	148, 30
	24, 16	22, 24		33, 15	165, 16	Amos	6, 6	116, 29
	26, 14	127, 2		35, 6	4, 12	Iona	1, 3, 2, 1, 11	166, 23
	31, 9	166, 6		36, 6	11, 6, 238, 29	Hab.	3, 3	20, 21
	39, 10	106, 27		40, 4	127, 30	Mal.	1, 3, 4	150, 23
	49, 16	23, 26		40, 12	78, 35		3, 6	7, 21, 52, 37,
	54, 7	197, 21		40, 22	78, 37			84, 4
	54, 13	161, 31		45, 1	26, 36	Mt.	1, 1	6, 28, 215, 40
	54, 23	183, 28		50, 6	153, 8, 220, 42		1, 23	151, 23
	58, 1	197, 31		50, 11	229, 13